PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ___/2020
Concede Diploma de Honra ao Mérito ao Sr “Emerson Borges Aureliano”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr “Emerson Borges Aureliano”, o Diploma de Honra ao Mérito do Município de Coronel Fabriciano, pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

Art. 2º- A entrega do mencionado título honorífico, será feita em sessão especial do Legislativo, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

           Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 17 de agosto de 2020.
Antonio José Francisquini
Vereador Sargento Francisquini do PROERD

Autor
Justificativa: Emerson Borges Aureliano, natural de Coronel Fabriciano, nascido em 06/07/1974, filho de Gelçon Aureliano do Carmo e Elizete Borges Aureliano. Ingressou na PMMG no dia 01 de Junho de 1993, no 14º BPM, na cidade de Ipatinga, onde conclui o Curso de Formação de Soldado no dia 28 de Fevereiro de 1994 sendo designado à Cidade de Coronel Fabriciano.  Em 01 Junho de 2004 foi promovido a Cabo e no ano de 2013 concluiu o Curso Especial de Formação de Sargentos. Hoje atualmente trabalha na 275ª Cia Tático Móvel do 58º BPM, com sede em Coronel Fabriciano. Casado com Jaqueline Silva Batista Borges Aureliano e Pai de 04 Filhos. O Sgt Emerson Borges presta relevantes serviços ao povo de Coronel Fabriciano.